
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusku zaprasza osoby                                            

z niepełnosprawnością do składania wniosków o przyznanie środków PFRON na podjęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo działalności w formie spółdzielni socjalnej. 

 
Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w formie piśmiennej w postaci 

papierowej (w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusku – Biuro Podawcze lub 

przesłać pocztą tradycyjną na adres: ul. Nowy Rynek 3, 06-100 Pułtusk − decyduje data 

stempla pocztowego) lub elektronicznej (poprzez system obsługi wsparcia finansowanego ze 

środków PFRON – SOW). Wnioski utrwalone w postaci papierowej opatruje się podpisem 

własnoręcznym, zaś wnioski utrwalone w postaci elektronicznej opatruje się kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym. 

 
I. Informacje ogólne: 

1. Termin składania wniosków: 30 września 2024 r. 

2. Alokacja przewidziana w ramach naboru wniosków wynosi: 69 000,00 zł. 

3. Środki na podjęcie działalności gospodarczej mogą zostać przyznane osobie 

niepełnosprawnej zarejestrowanej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pułtusku jako 

osoba bezrobotna lub poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu, spełniającej 

kryteria, o których mowa w pkt II. 

4. Osoba niepełnosprawna może otrzymać ze środków PFRON jednorazowo środki na 

podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na podjęcie działalności w formie 

spółdzielni socjalnej na jednego członka założyciela spółdzielni oraz na jednego członka 

przystępującego do spółdzielni socjalnej po jej założeniu, w wysokości: 

➢ nie wyższej niż sześciokrotność przeciętnego wynagrodzenia, w przypadku 

zobowiązania do prowadzenia działalności gospodarczej, rolniczej lub członkostwa 

w spółdzielni socjalnej nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy, 

➢ wynoszącej od sześciokrotności do piętnastokrotności przeciętnego wynagrodzenia, 

w przypadku zobowiązania do prowadzenia działalności gospodarczej, rolniczej 

lub członkostwa w spółdzielni socjalnej nieprzerwanie przez okres co najmniej 

24 miesięcy 

– pod warunkiem nieotrzymania bezzwrotnych środków publicznych przeznaczonych na 

ten cel. 

II. Kryteria dostępu obowiązujące przy przyznawaniu środków: 

Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na podjęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo działalności w formie spółdzielni socjalnej 

adresowane są do osoby niepełnosprawnej posiadającej aktualne orzeczenie 

stwierdzające stopień niepełnosprawności, która spełnia wszystkie warunki określone               

w „Regulaminie przyznawania osobie niepełnosprawnej środków PFRON na podjęcie 

działalności gospodarczej lub rolniczej albo działalności w formie spółdzielni socjalnej oraz 

form zabezpieczenia zwrotu otrzymanych środków, obowiązującym w Powiatowym  

Urzędzie Pracy w Pułtusku”. 



Szczegółowe zasady przyznawania środków PFRON w ramach „dotacji” określa: ustawa z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 

grudnia 2018 r. w sprawie przyznania osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo działalności w formie spółdzielni socjalnej oraz 

wewnętrzny regulamin. 

 
Szczegółowe informacje dot. przyznawania środków PFRON w ramach dotacji 

można uzyskać pod nr tel.: 23 692 68 55, 23 692 09 88 wew. 274 

lub osobiście w siedzibie tut. Urzędu (pokój nr 5).   

Sprawę prowadzi: p. Paulina Švorc-Dynak, p. Joanna Skowronek. 

 
 

Formularz wniosku dostępny jest na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy                      

w Pułtusku pod adresem www.pup.pultusk.pl jako załącznik do niniejszego ogłoszenia oraz   

w zakładce „Dokumenty do pobrania” pod nazwą „Wniosek osoby niepełnosprawnej 

dotyczący środków PFRON na podjęcie działalności …”, lub w siedzibie tut. Urzędu, lub w 

systemie obsługi wsparcia finansowanego ze środków PFRON – SOW. 

http://www.pup.pultusk.pl/#_blank

